
GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 1 / 4

Upraveno po projednání

     

6. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA LIBERECKÉHO KRAJE 
DNE 27.06.2017

Bod pořadu jednání: 44.

Název : Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/17 –
úprava kapitol 917 01 Transfery, odboru kanceláře 
hejtmana a 917 07 Transfery odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu a poskytnutí 
finančního daru vítězům soutěže Památka roku 2016 
Libereckého kraje

Důvod předložení: Usnesení č. 1089/17/mRK

Zpracoval: Lucie Prandnerová
vedoucí oddělení památkové péče

Projednal: Mimořádná Rada kraje dne 12. 6. 2017
     

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a klutury 20. 6. 
2017
     

Předkládá: Ing. Květa Vinklátová
členka rady kraje, řízení rezortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu

K jednání přizván:      
     

Návrh na usnesení:

Zastupitelstvo kraje po projednání

s c h v a l u j e

1 a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/2017 - snížení výdajů v kapitole 917 
01 – Transfery, odboru kanceláře hejtmana - ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu – záštity s finanční podporou o 50.000 Kč,

1 b) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/2017 - navýšení výdajů v kapitole 917 
07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu zavedením 
nových specifických ukazatelů:
a. Památka roku 2016 Libereckého kraje – v částce o 25.000 Kč 
z důvodu poskytnutí finančního daru v soutěži Památka roku 2016 Libereckého 
kraje,
b. Památka roku 2016 Libereckého kraje – PIVOVAR SVIJANY, a.s. o 25.000 Kč 



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 2 / 4

z důvodu poskytnutí finančního daru v soutěži Památka roku 2016 Libereckého 
kraje,

2 a) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/17 - snížení specifického ukazatele 
„Památka roku Libereckého kraje“ v kapitole 917 07 – Transfery, odboru kultury, 
památkové péče a cestovního ruchu o 50.000 Kč z důvodu poskytnutí finančních 
darů v soutěži Památka roku 2016 Libereckého kraje a 
společnosti PIVOVAR SVIJANY, a.s.,

2 b) změnu rozpočtu - rozpočtové opatření č. 169/17 - navýšení specifické ukazatele:
a. „Památka roku LK - “ v rámci kapitoly 917 07 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 25.000 Kč 
b. „Památka roku LK – Pivovar Svijany“ v rámci kapitolu 917 07 – Transfery, 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu o částku 25.000 Kč bez vlivů na 
celkovou bilanci rozpočtu Libereckého kraje,

r o z h o d u j e

a) že vítězi soutěže Památka roku 2016 Libereckého kraje jsou pan 
Jičín a společnost PIVOVAR SVIJANY, a.s., 

IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany,

b) o poskytnutí finančních darů ve výši 50.000 Kč panu , 
bytem Jičín a ve výši 50.000 Kč společnosti PIVOVAR 
SVIJANY, a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany, za vítězství v soutěži 
Památka roku 2016 Libereckého kraje,

s c h v a l u j e

darovací smlouvu č. OLP/1864/2017 mezi Libereckým krajem a panem o 
poskytnutí finančního daru ve výši 50.000 Kč a darovací smlouvu č. OLP/1865/2017 mezi 
Libereckým krajem a společností PIVOVAR SVIJANY, a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 
463 46 Svijany ve výši 50.000 Kč,

a  u k l á d á

a) Jitce Volfové, statutární náměstkyni hejtmana pro řízení rezortu ekonomiky, správy 
majetku a informatiky, aktualizovat stávající rozpočet Libereckého kraje na rok 2017,

Termín: 31. 07. 2017

b) Květě Vinklátové, člence rady kraje pověřené řízením resortu kultury, památkové péče a 
cestovního ruchu, zajistit podpis schválené darovací smlouvy.

Termín: 31. 07. 2017



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 3 / 4

Důvodová zpráva:

Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/17 řeší úpravu kapitol 91701 – Transfery, 
odboru kanceláře hejtmana a 91707 Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního 
ruchu - poskytnutí finančního daru v souhrnné výši 100.000 Kč konkrétním příjemcům - panu 

Jičín a společnosti 
PIVOVAR SVIJANY, a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany za vítězství
v soutěži Památka roku 2016 Libereckého kraje.

Zastupitelstvo Libereckého kraje schválilo usnesením č. 66/17/ZK ze dne 28. 2. 2017 
vyhlášení soutěže „Památka roku 2016 Libereckého kraje“ o cenu za nejlepší realizaci obnovy 
nemovité kulturní památky na území Libereckého kraje a statut této soutěže. Soutěž si klade 
za cíl upozornit občany na úspěšné obnovy kulturních památek a poukázat na ojedinělé stavby 
v našem regionu, které si zaslouží pozornost, například s ohledem na cestovní ruch a nové
využití kulturních památek. Soutěž má jednu kategorii, do které spadá jak stavební obnova 
nemovité kulturní památky, tak i restaurování nemovité kulturní památky. Cena vítězi 
se sestává z trvalé pamětní desky s nápisem „Památka roku 2016 Libereckého kraje“ 
k umístění na vítězném objektu a finanční odměny vlastníkovi objektu ve výši 50.000 Kč.
Uzávěrka soutěže byla dne 30. 4. 2017 a přihlásilo se do ní celkem 5 účastníků (viz příloha 
P04_Seznam přihlášených památek). Vítěze soutěže navrhla hodnotitelská komise na základě
kritérií uvedených ve schváleném statutu soutěže. Komise je složena z člena rady Libereckého 
kraje pověřeného vedením resortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu, vedoucího 
odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu Krajského úřadu Libereckého kraje, 
vedoucího oddělení památkové péče Krajského úřadu Libereckého kraje, ředitele Národního 
památkového ústavu, územní památkové správy na Sychrově, ředitele Národního 
památkového ústavu, územního odborného pracoviště v Liberci a předsedy výboru 
pro cestovní ruch, památkovou péči a kulturu.
V soutěži Památka roku 2016 Libereckého kraje navrhuje hodnotitelská komise ocenit dva 
vítěze - pana Jičín, 
a společnost PIVOVAR SVIJANY, a.s., IČ 25035207, se sídlem č. p. 25, 463 46 Svijany, 
a jako výraz uznání věnovat panu a společnosti PIVOVAR SVIJANY, a.s., 
jako vítězům pamětní desku. Finanční dar v celkové výši 100.000 Kč se rozdělí mezi pana 

a společnost PIVOVAR SVIJANY, a.s., tak aby oba vítězové obdrželi 
polovinu z celkové výše 100.000 Kč, tj. 50.000 Kč. Oba realizované projekty splňují
podmínky soutěže i podmínky hodnocení kritérií uvedené ve Statutu soutěže „Památka roku 
Libereckého kraje“. Oba dva projekty byly vypracovány na základě dostatečných průzkumů
připadajících v úvahu pro daný typ objektu, projekty zvýrazňují památkovou 
a architektonickou hodnotu objektu včetně hodnot interiéru a podporují jejich autenticitu 
a integritu, přispívají též k posílení jedinečného charakteru prostředí. Nové úpravy provedené
u obnovy Zámku Svijany byly omezeny na nezbytnou míru a vložené konstrukce mají vhodné
architektonické řešení, zároveň jsou v souladu se zákonem č. 20/1987 Sb., o státní památkové
péči v platném znění – jedná se o zpřístupňování památek široké veřejnosti, tedy i imobilním 
návštěvníkům památkových objektů. U obnovy Doleního mlýna v Bradlecké Lhotě se projekt 
vrací k původnímu využití objektu, který hodlá vlastník prezentovat veřejnosti, obnova 
Zámku Svijany přináší naproti tomu novou funkci využití objektu, oba projekty přispívají
k oživení okolního prostředí a podpoře cestovního ruchu v místě.
Finanční prostředky na dar panu  a společnosti PIVOVAR 
SVIJANY, a.s. budou poskytnuty z kapitoly 91707 – Transfery, odboru kultury, památkové
péče a cestovního ruchu v souhrnné výši 50.000 Kč, tj. 25.000 Kč pro každého vítěze 
v soutěži Památka roku 2016 Libereckého kraje. V kapitole 91701 – Transfery, odboru 
kanceláře hejtmana bude snížen o 50.000 Kč ukazatel ostatní neinvestiční transfery 
obyvatelstvu – záštity s finanční podporou s tím, že v kapitole 91707 – Transfery, odboru 
kultury, památkové péče a cestovního ruchu budou navýšeny nově zavedené specifické



GINUSN02 Zpracováno systémem GINIS® GORDIC® spol. s  r. o. 4 / 4

ukazatele o dalších 50.000 Kč, tj. 25.000 Kč pro každého vítěze v soutěži Památka roku 2016, 
celkem tedy bude činit specifický ukazatel „Památka roku LK - J  v rámci 
kapitoly 917 07 – Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu 50.000 Kč
a specifický ukazatel „Památka roku LK – Pivovar Svijany“ v rámci kapitolu 917 07 –
Transfery, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu také 50.000 Kč.

Příloha: 
044_P01_Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 169/17
044_P02_Darovací smlouva č. OLP/1864/2017
044_P03_Darovací smlouva č. OLP/1865/2017
044_P04_Seznam přihlášených památek


